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GUERRERO # CONCILIACION
GOHIEANO DEL ESTADD - LA Bo R A L

zaat - 3027 o g U del Estade de Guernare

DEPENDENCIA: Centro de Conciliacién Laboral del
. Estado de Guerrero.
SECCION: Delegacion Regional Acapulco.
NUMERO: CCL/DRA/382/2024
ASUNTO: Reembolso de gastos foraneos.

Acapulco, Guerrero, a 05 de abril de2024.
“Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito det
Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

Lic. Pablo Hugo Morales Ramona.
Director General del Centro de Conciliacién Laboral
Presente.

At'n.Lic. Irvin Axel Lagunas Hernandez.
Director de Administracion y Finanzas

Del Centro de Conciliacion Laboral del Estado
Presente.

Por este conducto y derivado de las actividades del area de conciliacién y visitadores adscritos a la
Delegacién Regional Acapulco, le informo que el Lic. Ovidio Bailén Poblete, con cargo visitador y
categoria jefe de area, llevo a cabo comisién de trabajo al Municipio de Cuajinicuilapa, Gro. El dia 2 de
abril del presente afio. para realizar las notificaciones del expediente Num. Exp. 647/2024 y 648/2024 por
lo que ha erogado recursos propios para cubrir la ruta correspondiente.

Por lo anterior anexo en original y debidamente requisitada la comprobacién generada por dicha comisién
para su reembolso correspondiente segun cuadro siguiente.

Pasajes Terrestres $ 770.00
Viaticos en el pais $ 150.00
 Total $ 92000

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasién para enviar un cordial saludo.
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Centro de Conciliacién Laboral del
DEPENDENCIA Estado de Guerrero.

SECCION: Delegacion Regional Acapuilco

Centro de

CONCILIACION
LABORAL

del Estado de Cuetrere

ASUNTO: Solicitud de reembolso de Gastos
Foraneos efectuados en el municipio
de Cuajinicuilapa. Gro.

Acapulco de Juarez, Guerrero, a 05 de abril de 2024.

%2024, Afio de Felipe carrillo puerto”

Lic. Emma Aguilar lagos
Delegada Regional del Centro de Congiliacién Laboral Acapuico

Presente.

Por medio de la presente solicito a usted el apoyo para que se me haga el reembolso de
mis gastos foraneos efectuados en el municipio de Cuajinicuilapa, Gro. realizados en el
mes de abril del afio en curso, en cumplimiento de mi actividad como notificador que he
llevado a cabo en tiempo y forma diversas notificaciones que se me han asignado para
diligenciarlas en el municipio de Cuajinicuilapa Guerrero, en los cuales he erogado recursos
econdmicos propios para cubrir las rutas correspondientes. Sin otro particular quedo en
espera de su amable respuesta.

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasion para enviar un cordial saludo muy afectuoso.
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" MTRO. OVIDIO BAILON'POBLETE
Notificadef

c.cp Lic. Pablo Hugo morales ramana. Directos General Del CCL. del Estado de Guerrero, para su conocimignto
c.c.p Lic. Irvin Axel Lagunas Haemandez. Director de Administracion y Finanzas, para su conacimianto



! CONCILIACION
LABORAL

del Estade de Guerrero

TRANSFORMANDO

GUERRERO

GOBIERND DEL ESTADD
2021 - 3087

DEPENDENCIA: Centro de Conciliacion Laboral del
. Estado de Guerrero.
SECCION: Delegacion Regiona'wcapulco.
NUMEROQO: CCL/DRA/334/2024
ASUNTO: Comision de trabajo.

Acapulco, Guerrero, a 01"de abril de2024.
“Afio de Felipe Carrillo Puerto, Benemérito del
Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab”

Lic. Ovidio Bailon Poblete.
Notificador del Centro de Conciliacién
l.aboral del Estado, regién Acapulco.
Presente.

En relacién con la solicitud presentada ante esta delegacion a mi cargo, por parte de diversos
usuarios quienes solicitaron los servicios de esta institucion, en materia laboral, sirvase
diligenciar la notificacién: con Num. de Exp. 647/2024 Y Exp. 648/2024, para lo cual ha de
trasladarse el dia 02 de abril al Municipio de Cuajinicuilapa, tefiga a bien realizar dicha
diligencia a la mayor brevedad posible, con el fin de poder facilitar el acceso a la justicia
laboral a los usuarios que requieren de los servicios de este centro de conciliacién laboral.

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasion para enviar un cordial saludo.
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t.c.p Lic. pable hugo morales ramonz. Director general del centra de conciiiacion faboral del estado de guerrers.para su conocimiento
c.c.p Lic bvin Axsl Lagunas Hernandez. Direclor de Administracion y Finanzas, para su conocimiento.

c.c.p. Lic. Maria de Jesus Cortez Rendon. Aux.Administrativa, para su conocimiento
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Cen
ALK

CONCILIACION
LABORAL

del Estatio de Guermero

Oficio de comision para pago de viaticos y pasajes nacionales.

Dependencia: Centro de Conciliacién laboral
Oficio Num. CCL/DRA/334/2024
Acapulco, Gro., a 27°de  abril de 2024
_. Empleado comisionade
Nombre completo: Nimero de empleado:
Lic. OVIDIO BAILON POBLETE 44
Puesto
Cargo: Nivel:
NOTIFICADORA/VISITADOR } JEFE/ESPECIALISTA DE AREA .
Area de adscripcidn
Nombre del drea de adscripcion Residencia {Ubicacion):
DELEGACION REGIONAL ACAPULCO p ACAPULCO o

Comisién al {los) Lugar {es):
comison de trabajo al municipio de cuajinicuilapa el 27e abril del afio en curso

La comisidn sera durante I Dia(s)

-,

M« > de la comisidn:

se comisiono para llevar acabo las notificaciones al Municipio de cuajinicuilapa de los exp. 647/2024 y 648/2024 citado: servi gas

Oaxaca

Comisionado
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Lamtm; de

CONCILIACION
LABORAL

del Ertado de GumrTRrs

Comprobacién por concepto de
pasajes locales y otros gastos menores

Acapulco, Guerreroa 2 de abril de 2024
Recibi ia cantidad de: $920.00 { NOVECIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N.}
Por concepto de pago de pasajes lacales, rutas:
Fecha Lugar Lugar Importe
domiciliQ particular tome taxi ya que sali - . LN |
De: sitio de taxi acapulco- cuajinicuilapa por:
02/04/2024 alas 6:30 a.m. g 70.00
. 02/04/2024 De:  sitio de taxi acapulco- cuajinicuilapa a;  sitio de taxi cuajinicuilapa por: s 300.00
carr- acapulco pinotepa nacional kilometro
De:  sitio de taxi cuajinicuilapa a: 244,500 colonia mancuernas. (exp. 647/2024  por
02/08/2024 y 648/2024 citado servi gas oaxaca) $ 50.00
carr- acapuico pinotepa nacional kifometro
De: 244,500 colonia mancuernas. (exp. 647/2024y  a:  sitio de taxi caujinicuilapa per:
648/2024 citado servi gas caxaca) '
02/04/2024 5 50.00
. De:  sitio de taxi caujinicuilapa a  sitio de taxi acapulco- cuajinicuilapa por: s 300.00
Total § 770.00
Otros gastos locales:
Fecha Conceptos Importe
02/04/2024 se consumio alimentos en un lugar donde no se expiden comprobante fiscales ¢ 150.00
Total $150.00

Concepto de la comision

se comisiono para llevar acabo las notificaciones al Municipio de cuajinicuilapa de los exp. 647/2024 y 648/2024 citado: servi gas oaxaca

/

Jefe Inn}edla

Recibis _/

Deiegadﬂefgmnal %c?ﬁeé

e
DRLAND DL ESTALD

FLE P e

Mtra. EmméAguZ’Lpg {00 | TqusroaNANOD BAILON POBLETE
T 3f-2 | GYERRERD NOTIFICADORA/%ITADOR
[

CENTRO DE CONCILIN‘IOH

BoTA

X

LAEOHAL U

DELEGACION
ACAR

EsTADO

| REGIONAL
PLCO

gol orales Ramona




RAZON DE NOTIFICACION

EXPEDIENTE: 647/2024
SOLICITANTE: DANIEL MORALES MEDEL
CITADO: SERVIGAS DE OAXACA

Siendo las 12 HORAS CON 30 MINUTOS DEL DIA 02 DE ABRIL DEL ANO 2024, OVIDIO BAILON POBLETE, en mi calidad de notificador
adscrito al Centro de Conciliacion Laboral, oficina estatal ACAPULCO, me constituyo fisica y legalmente en el domicilio ubicado en
CARRETERA ACAPULCO PINOTEPA NACIONAL KH.OMETRO 244, 500, GCOLONIA MANCUERNAS, CP 71600, MUNICIPIO
CUAJINICUILAPA, ESTADO GUERRERO, siendo este el domicilic sefialado en la solicitud de conciliacién como ¢l del CITADO:
SERVIGAS DE OAXACA. Todo ello a efecto de dar cumplimiento al CITATORIO DE CONCILIACION de fecha 2024-02-09 en el expediente
citado. Y cerciorando de ser este el domicilio correcto y completo, apegandome en los siguientes elementos de conviccion: a) LOS
INFORMES DE VECINOS DEL LUGAR, QUIENES CONFIRMAN QUE SE TRATA DEL DOMICILIO CORRECTO. A mayor abundamiento,
verifico que cerca del domicilio se encuentran los siguientes puntos de referencia: EN CARRETERA NACIONAL ACAPULCO -PINOTEPA
NACIONAL ENTRE EL KILOMETROQ 244; 500 DEL MUNICIPIO DE CUAJINICUILAPA DEL ESTADO DE GUERRERQ. ACUDI A
BUSCAR EL INMUEBLE DE LAS PERSONAS CITADAS EN EL CITATORIO SENALADO Y VEO QUE LA CARRETERA NACIONAL
ACAPULCO -PINOTEPA EN EL MUNICIPIO DE CUAJINICUILAPA ES UNA VIA AMPLIA CON BANQUETAS A LOS COSTADOS. SIN
CAMELLON AL CENTRO SOLO CON UNA RAYA AMARILLA QUE ESTA EN EL PISO QUE ES DE CEMENTO CON CHAPOPOTE Y
QUE ESTA SIRVE PARA DELIMITAR LOS SENTIDOS DE LA CIRCULACION Y FRENTE AL INMUEBLE BUSCADO PASANDO LA
CARRETERA NACIONAL HAY VARIOS TERRENOS PLANOS VALDIOS SOLO PODEMOS OBSERVAR MALEZA Y ARBOLES. POR
ESA PARTE DONDE NO HAY CASAS CERCAS Y PODEMOS VER TAMBIEN QUE LA CARRETERA ESTA EN REPARACION EN
PARTES. De igual forma, he constatado gque se trata de un inmueble con las siguientes caracteristicas: EL INMUEBLE BUSCADO TIENE
UNA BARDA DE TABIQUES ES GRANDE DE MAS DE 100 METROS DE LARCO Y DE ALTO DE APROXIMADAMENTE 3 METROS
PINTADA DE BLANCO Y VERDE. EN SU INTERIOR SE OBSERVA A LO LEJOS VARIOS TANQUES GIGANTES DE GAS. ASI COMO
DOS CAMIONETAS CON CILINDROS DE GAS QUE TAL PARECE QUE FUERON A LLENAR LOS CILINDROS. PUES EL INMUEBLE
BUSCADO TAL PARECE UNA ESTACION DE GAS. EL INMUEBLE BUSCADO ES DE UN NIVEL SOLO ES BARDA EN SUS CUATRO
LADOS. Y AL PARECER HAY UNA PEQUENA OFICINA DE MATERIALES Y EN SU ENTRADA PRICIPAL ES POR UN PORTON
GRANDE EL CUAL ES DE HERRERIA PINTADO DE BLANCO. EL QUE SE MANTIENE CERRADO POR SEGURIDAD. HACIENDO
CONSTAR QUE AL LADO DERECHO DEL INMUEBLE SOLO HAY TERRENOS BALDIOS SON LUGARES SOLOS APARTADOS DE LA
CIUDAD Y POR SEGURIDAD DE LA POBLACION ESTAN FUERA DE LA POBLACION Y POR LA PARTE IZQUIERDA TAMBIEN HAY
UN TERRENO BARDEADO DE COLOR BLANCO Y MAS ADELANTE AL PARECER ESTA EN CONSTRUCCION UN CUARTEL DE
POLICIA.

Asimismo, por los informes que me proporciona la persona con quien se entiende la presente diligencia, quien dijo llamarse JUDITH
DOLORES SALINAS, QUIEN SE IDENTIFICA CON CREDENCIAL PARA VOTAR DLSLJD95010312M000. Quien manifiesta que
QOCUPA EL PUESTO DE COORDINADORA OPERATIVA DE LA EMPRESA BUSCADA en el domicilio en que se actia. Enseguida me
identificc con credencial vigente expedida por el Centro de Conciliacion Laboral, oficina estatal ACAPULCO que me acredita como
Natificador y le informo el motivo de mi visita, mediante lectura def CITATORIO DE CONCILIACION antes mencionado, requirlendo asi la
presencia DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL CITADO: SERVIGAS DE OAXACA a fin de NOTIFICARLC; la persona que me atiende
manifiesta que el citado no se encuentra por el momento, pero que efectivamente tiene su asiento de negocios en este domicilio. Por todo fo
anterior, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 741, 742 fraccion Xlll, 743 y 751 de la Ley Federal del Trabajo procedo a dejar
CITATORIO DE LEY para EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CITADO.

NO FIRMA POR NO CONSIDERARLO NECESARIO, A PESAR DE HABERSELO REQUERIDO.
Doy cuenta a la autoridad conciliadora competente y lo hago constar para todos los efectos legales a que haya lugar.
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RAZON DE NOTIFICACION

EXPEDIENTE: 648/2024
SCOLICITANTE: FRANCISCO JAVIER CRUZ HERNANDEZ
CITADO: SERVIGAS DE QAXACA

Siendo fas 12 HORAS GON 00 MINUTOS DEL DIA 02 DE ABRIL DEL ANO 2024, OVIDIO BAILON POBLETE, en mi calidad de notificador
adscrito al Centro de Conciliacion Laboral, oficina estatal ACAPULCO, me constituyo fisica y legalmente en el domicilio ubicade en
CARRETERA ACAPULCO PINOTEPA NACIONAL KILOMETRO 244, 500, COLONIA MANCUERNAS, CP 71600, MUNICIFIO
CUAJINICUILAPA, ESTADO GUERRERO, siendo este el domicilio sefialado en la solicitud de conciliacion como el del CITADO:
SERVIGAS DE OAXACA. Todo ello a efecto de dar cumplimiento al CITATORIO DE CONCILIACION de fecha 2024-02-09 en el expediente
citado. Y cerciorando de ser este el domicilio correcto y completo, apegéndome en los siguientes elementos de conviccion: a) LOS
INFORMES DE VECINOS DEL LUGAR, QUIENES CONFIRMAN QUE SE TRATA DEL DOMICILIO CORRECTO. A mayor abundamiento,
verifico que cerca del domicllio se encuentran los siguientes puntos de referencia: EN CARRETERA NACIONAL ACAPULCO- PINOTEPAN
NACIONAL ENTRE EL KILOMETRO 244+500 DEL MUNICIPIO DE CUAJINICUILAPA DEL ESTADO DE GUERRERC. ACUDI A
BUSCAR AL INMUEBLE BUSCADO CON LAS PERSONAS CITADAS. EN EL CITATORIO YA SENALADC. Y VEQ QUE LA
CARRETERA NAGIONAL ACAPULCO -PINOTEPA EN EL MUNICIPIO DE CUAJIMICUILAPA. QUE ES UNA VIA MUY AMPLIA CON
SUS BANQUETAS A LOS COSTADOS SIN CAMELLON AL CENTRO SOLO CON UNA RAYA AMARILLA EN EL PISO QUE ES DE
CEMENTO Y CHAPOPOTE Y QUE ESTA SIRVE PARA DELIMITAR LOS SENTIDOS DE LA CIRCULACION Y FRENTE AL INMUEBLE
BUSCADO PASANDO LA CARRETERA NACIONAL VEMOS VARIOS TERRENOS PLANOS VACIOS DONDE SOLO HAY MALEZA Y
ARBOLES. POR ESA PARTE NO HAY CASAS CERCAS Y DONDE PODEMOS VER QUE LA CALLE ESTA EN REPARACION EN UNA
PARTE Y MAS ADELANTE VEMOS QUE ESTAN CONSTRUYENDO UN CUARTEL DE LA POLICIA. De igual forma, he constatado que
se trata de un inmueble con las siguientes caracteristicas: EL INMUEBLE BUSCADO ES UN NEGOC!O DONDE VENDEN GAS. TIENE
UNA GRANDE BARDA DE TABIQUES DE MAS DE CIEN METROS DE LARGO Y DE ALTO APROXIMADAMENTE UNOS TRES
METROS ESTA PINTADA DE COLOR BLANCO Y VERDE. EN SU INTERIOR SE ODSERVAN A LO LEJOS VARIOS TANQUES
GIGANTES DE GAS. AS| COMO UNAS CAMIONETAS CON CILINDROS PEQUEROS Y MEDIANOS DE GAS. TAL PARECE QUE
ESTAN LLENANDO LOS CILINDROS. EL INMUEBLE BUSCADC ES UNA ESTACION DE GAS CON SU RAZON SOCIAL SERVIGAS DE
OAXACA. DICHO INMUEBLE ES DE UN NIVEL Y EN SUS CUATRO LADOS HAY PAREDES DE TABIQUES Y EN SU INTERIOR HAY
UNA PEQUERA CONSTRUCCION PARECE QUE ES UNA OFICINA DE LA EMPRESA. EN SU ENTRADA PRINCIPAL HAY UN PORTON
GRANDE DE HERRERIA PINTADO EN COLOR BLANCO EL QUE SE MANTIENE CERRADO POR SEGURIDAD. HACIENDO CONSTAR
QUE EL INMUEBLE BUSCADO OCUPA UN TERRENO GRANDE Y ESTA A LA SALIDA DEL MUNICIPIO DE CUAJINICUILAPA
GUERREROD. COLINDANDO CON EL VECINO ESTADO DE OCAXACA TODO SU TERRENO ESTA BARDEADO Y ESTA PINTADO DE
BLANCO. AL LADO DERECHO SOLO HAY TERRENOS BALDIOS SON LUGARES SOLOS APARTADOS DE LA POBLACION.Y POR
SEGURIDAD DE SUS HABITANTES ESTAN AFUERA DE LA CIUDAD. AL LADO IZQUIERDQ TAMBIEN HAY TERRENOS VALDIOS
SOLO HAY UN TERRENO VALDIO BARDEADO DE COLOR BLANCO Y MAS ADELANTE ESTA EN CONSTRUCCION UN CUARTEL
DE LA POLICIA.

Asimismo, por los informes que me proporciona la persona con duien se entiende la presente diligencia, quien dijo lamarse JUDITH
DOLORES SALINAS, QUIEN SE IDENTIFICA CON CREDENCIAL PARA VOTAR DLSLJ$5010312M800.. Quien manifiesta gue
OCUPA EL PUESTO DE COORDINADORA OPERAATIVA en el domicilio en que se actda. Enseguida me identifico con credencial vigente
expedida por &l Centro de Gongiliacion Laboral, oficina estatal ACAPULCO que me acredita como Notificador y le informo el motivo de mi
visita, mediante lectura del CITATORIO DE CONCILIACION antes menclonado, requiriendo asi la presencia DEL REPRESENTANTE
LEGAL DEL CITADO: SERVIGAS DE OAXACA a fin de NOTIFICARLO; la persona que me atiende manifiesta que el citade no se
encuentra por el momento, pero que efectivamente tiene su asientc de negocios en este domicilio. Por todo lo anterior, y de conformidad con
lo dispuesto en los articulus 741, 742 fraccion Xll, 743 y 751 de |a Ley Federal del Trabajo procedo a dejar CITATORIO DE LEY para
EL REPRESENTANTE LEGAL DEL CITADO.

NO FIRMA POR NO CONSIDERARLO NECESARIO, A PESAR DE HABERSELO REQUERIDO.
Doy cuenta a fa autoridad conciliadora competente y lo hago constar para todos los efectos legales a que haya lugar.
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Centee de

CONCILIACION
LABORAL

del Estado de Guerten

Comprobante de vidticos cuando ia comision se efectie en zonas
rurales en las cuales no expiden comprobantes fiscales.

Acapilco, Gro., a 5de abril de 2024

Recibi la cantidad de: $920.00 (NOVECIENTOS VEINTE PESOS 00/100 M.N.)

Por concepto de: dia(s) de viaticos.

Empleado comisionado
Nimero de empleado:

Nombre completo:
Ovidio Bailon Poblete

44

Motivo de la comisién:

se ilevo acabo la diligencia en tiempo y forma del exp. 684/2024 citado grupo abarrotera guerrerrense, s.a. de c.v. del solicitante

amadeo calixto alvarez.

No. de partida Concepto Monto
3721 Pasajes Terrestres S 770.00
3751 Viaticos en el Pais S 150.00
Total| § 920.00
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Notificador /isitador
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Nota: Ei presente recibo se utilizard exclusivamente para la comprobacién de viticos en los lugares que efectivamente no sea posible obtener comprobantes fiscales CFDI. (sujeto a

validacién]



